

Số: /KH-UBND

Bảo Linh, ngày 09 tháng 02 năm 2025

**KẾ HOẠCH CÔNG TÁC NĂM 2025
CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO LINH**

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã nhiệm kỳ 2021-2026

Thực hiện Công văn số 523 /UBND-NV ngày 24/01/2025 của UBND huyện Định Hóa về xây dựng và phê duyệt kế hoạch công tác năm 2025 ;

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương, UBND xã Bảo Linh xây dựng ban hành kế hoạch công tác năm 2025 như sau:

(Có kế hoạch chi tiết kèm theo)

Trên đây là kế hoạch công tác năm 2025 của UBND xã Bảo Linh. Trong quá trình xây dựng Chương trình công tác, cụ thể hàng quý, hàng tháng sẽ bổ sung, điều chỉnh kịp thời những nhiệm vụ mới để đáp ứng tốt công tác điều hành, chỉ đạo của UBND xã để hoàn thành các chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2025./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Phòng Nội vụ;
- BTV Đảng ủy;
- TT. HĐND xã;
- Các thành viên UBND xã;
- Các ngành, các đoàn thể;
- Các trường học, trạm y tế;
- Các xóm;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Hoàng Văn Trường

**KẾ HOẠCH CÔNG TÁC NĂM 2025 CỦA UBND XÃ BẢO LINH VÀ GIAO NHIỆM VỤ
CHO TỪNG CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, NGƯỜI LAO ĐỘNG**

(kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày 09/10/2025 của UBND xã Bảo Linh)

Stt	Nội dung công việc	Công chức thực hiện	Công chức phối hợp	Người chỉ đạo	Thời gian hoàn thành	Tiến độ thực hiện		
						Trước hạn	Đúng hạn	Quá hạn
QUÝ I								
01	- Tổ chức đánh giá kết quả thực hiện các mục tiêu kinh tế xã hội năm 2024, thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2025; triển khai Nghị quyết kỳ họp thứ 10 - HĐND xã, giao chỉ tiêu phát triển kinh tế nông lâm nghiệp đến từng xóm và phân công chỉ đạo cán bộ xã phụ trách từng xóm; Tổ chức tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2024, phát động phong trào TĐYN năm 2025	Đ/c Hằng -VPTK	Các ban ngành liên quan, các xóm, các trường học trên địa bàn xã.	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND	Tháng 1			
02	- Phổ biến các xóm vệ sinh môi trường chuẩn bị đón tết Nguyên Đán Ất Ty - Ban hành các văn bản Chỉ đạo nhân dân phòng chống cháy rừng trong mùa khô. - Chỉ đạo nhân dân trồng cây, trồng chè theo đúng kế hoạch.	Đ/c Đoàn - ĐC	Các ban ngành liên quan, các xóm, các trường học trên địa bàn xã.					

03	Ban hành các văn Chỉ đạo các xóm, trường học, trạm y tế tổ chức đón Tết Nguyên đán đúng tinh thần Chỉ thị của Chính Phủ và chỉ thị của UBND huyện.	Đ/c Hằng -VPTK	Các ban ngành liên quan, các xóm, các trường học trên địa bàn xã.					
04	- Tổ chức các hoạt động kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn (cả năm). - Thực hiện chương trình DS-KHHGD năm 2025 (Cả năm). Tiếp tục giữ vững danh hiệu xã đạt chuẩn về y tế. (Cả năm).	Trạm y tế Đ/c Tập - VHXH	Các ban ngành liên quan, các xóm, các hộ kinh doanh trên địa bàn xã.					
05	Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân; Tham gia Lễ hội Lòg tông ATK Định Hóa; tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của quê hương, đất nước (Cả năm); tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp; Tổ chức các hoạt động VHVN-TDĐT trong năm.	Đ/C Tập - VHXH	Các ban ngành liên quan, các xóm, các hộ kinh doanh trên địa bàn xã					
06	- Chỉ đạo thực hiện các chính sách đối với người có công, gia đình chính sách và các đối tượng bảo trợ xã hội theo đúng quy định (cả năm). - Phối hợp tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà	Đ/c Phương - VHXH	Các ban ngành liên quan, các xóm, các hộ kinh doanh trên địa bàn xã					

07	- Thực hiện công tác thống kê định kỳ (Cả năm) các đợt thống kê, điều tra thường xuyên, điều tra mẫu theo kế hoạch của cấp trên.	Đ/c Hằng - VPTK	Các xóm					
08	Tổ chức niêm yết công khai kế hoạch sử dụng đất và danh sách các hộ đăng ký chuyển mục đích tại UBND xã.	Đ/c Đoàn - ĐC	Các ban ngành liên quan, các xóm, các hộ kinh doanh trên địa bàn xã					
09	Tổng kết công an xã năm 2024, mở đợt cao điểm PCTP và PCCN...trong dịp tết Nguyên Đán	Đ/c Quang - CA	Các ban ngành liên quan, các xóm					
10	Niêm yết công khai bản kê khai tài sản năm 2025	Đ/c Hằng - VPTK	Các ban ngành liên quan					
11	Quyết toán NS xã năm 2024. Đăng ký lương, phụ cấp năm 2025 với KBNN. Công khai dự toán ngân sách năm 2025. Xác lập các loại quỹ năm 2025 để giao chỉ tiêu cho các xóm, các ngành	Đ/c My - TCKT	Các ban ngành liên quan, các xóm					
12	Nắm tình hình đời sống nhân dân trước, trong và sau Tết. phối hợp các ngành, đoàn thể, các cấp thăm và tặng quà cho các gia đình chính sách, gia đình khó khăn nhân dịp Tết Nguyên đán.	Đ/c Phương	Các ban ngành liên quan, các xóm					
13	Xây dựng kế hoạch, triển khai thu các loại quỹ năm 2025	Đ/c Hanh - TCKT; Đ/c Đại - MTTQ		Chủ tịch, phó chủ				

14	Xây dựng và triển khai kế hoạch công tác năm 2025.	Hằng - VPTK	Các ban ngành liên quan	tịch UBND				
15	Xây dựng kế hoạch quân sự - quốc phòng năm 2025	Đ/c Đặng	Các ban ngành liên quan					
16	Bảo đảm ANCT- TTATXH trước, trong và sau Tết.	Đ/c Quang, đ/c Đặng	Các ban ngành liên quan, các xóm					
17	Lập Kế hoạch công tác Tư pháp năm 2025, kiểm tra rà soát văn bản quy phạm pháp luật; kế hoạch tuyên truyền PBGDPL năm 2025	Đ/c Hoài - TP	Các ban ngành liên quan					
18	Giải quyết tranh chấp đất đai (cả năm). Vận động công tác GPMB các công trình được đầu tư trên địa bàn. Làm tốt công tác bảo vệ môi trường, công tác quản lý nhà nước về đất đai (Cả năm). Thống kê đất đai năm 2025	Đ/c Đoàn - ĐC	Các ban ngành liên quan					
19	- xây dựng kế hoạch triển khai và vận động thanh niên lên đường nhập ngũ hoàn thành theo đúng kế hoạch tuyển quân năm 2025	Đ/c Đặng- CHTQS	Các ban ngành liên quan					
20	- Tham gia Tập huấn cán bộ đầu năm; Làm tốt công tác huấn luyện LLDQ mới; Tổ chức lực lượng trực SSCĐ, PCCC, PCTT&TKCN (Cả năm) - tổ chức gặp mặt tân binh trước khi lên đường nhập ngũ; Hoàn thành Giao quân	Đ/c Đặng- CHTQS	Các ban ngành liên quan	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND	Tháng 2			

	năm 2025.							
21	Triển khai KH tiêm phòng gia súc đợt 1.	Đ/c Hải	Các ban ngành liên quan, các xóm					
22	Phối hợp cùng Hội người cao tuổi tổ chức chúc thọ, mừng thọ các cụ cao tuổi trên địa bàn theo quy định.	Đ/c Phương + Đ/c Sửu	Các ban ngành liên quan					
23	Triển khai thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2025	Đ/c Tuấn - CBNTM	Các ban ngành liên quan					
24	Xây dựng phương án, kế hoạch nâng cao chất lượng hoạt động của trang thông tin điện tử của xã.	Đ/c Tập - VHXH	Các ban ngành liên quan					
25	Tiếp tục thực hiện và nâng cao hoạt động cơ chế một cửa, một cửa liên thông, một cửa điện tử. Liên thông 02 nhóm TTHC: ĐKKS, ĐKKT, cấp thẻ BH cho TE dưới 6 tuổi, xóa ĐKTT, hỗ trợ mai táng phí.	Công chức tư pháp – hộ tịch, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả một cửa.	Các ban ngành, đoàn thể xã và các ngành liên quan.					
26	Tuyên truyền vận động nhân dân treo cờ tổ quốc và các hoạt động VH, VN chào mừng các ngày lễ lớn	Đ/c H.Tập	Các ban ngành liên quan, các xóm					
27	Tăng cường kiểm tra đồng ruộng, phòng trừ sâu bệnh cho cây lúa nước, đảm bảo nguồn nước cho cây lúa.	Đ/c Đoàn - ĐC	Ban SX Nông nghiệp xã	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND	Tháng 3			
28	Chuẩn bị các văn kiện giáo án cho huấn	Đ/c Đặng - CHT	Các ban ngành					

	luyện năm 2018; Tiếp tục thực hiện chính sách QĐ 49 của Chính phủ; Quản lý và đăng ký quân nhân dự bị hạng một, hai theo quy định của trên.	Quân sự	liên quan, các xóm					
29	Tuyên truyền, vận động hiến máu nhân đạo	Đ/c Tới	Các ban ngành liên quan, các xóm					
30	Kiểm tra, đôn đốc các xóm hoàn thành chỉ tiêu trồng chè, trồng rừng đã cấp giống.	Đ/c Đoàn	Ban chỉ đạo sản xuất nông-lâm nghiệp					
31	Tăng cường công tác bảo vệ rừng, ban hành các văn bản chỉ đạo về bảo vệ, phát triển rừng	Đ/c Đoàn	Các ngành liên quan, các xóm					
32	Rà soát chuyển đổi đất lúa kém hiệu quả sang trồng các loại cây lâu năm khác	Đ/c Đoàn	Các ngành liên quan, các xóm					

QUÝ II

01	Triển khai tiêm phòng bệnh dại chó, mèo năm 2025	Đ/c Hải - Thú y	Các thú y viên, các xóm	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND	Tháng 4, tháng 5			
02	Điều tra tổng đàn gia súc, gia cầm thời điểm 01/4.	Đ/c Hằng - VPTK	Các xóm					
03	Đăng ký NVQS cho Thanh niên độ tuổi 17.	Đ/c Đặng	Các thôn đội trưởng					
04	Triển khai hoạt động Hiến máu tình nguyện (Cả năm)	Đ/c Tới - CT. HCTĐ	Các xóm, các ban, ngành, đoàn thể liên					

			quan						
05	Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh mùa hè; phát động “ <i>Tháng hành động vệ sinh an toàn thực phẩm</i> ”.	Trạm y tế	Các ban, ngành liên quan						
06	Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Quốc tế thiếu nhi 01/6.	Đ/c Phương	Các ban, ngành liên quan	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND	Tháng 6				
07	Thực hiện Tự Kiểm tra việc thực hiện công tác CCHC, kiểm tra công vụ	Đ/c Hằng - VPTK	Các ban, ngành liên quan						
08	Tuyên truyền các xóm vệ sinh môi trường hưởng ứng ngày Môi trường thế giới 05/6	Đ/c Cúc	Các ban, ngành liên quan						
09	Tổ chức phát động “ <i>Tháng hành động vì trẻ em</i> ”.	Đ/c Phương	Các ban, ngành liên quan						
10	Rà soát và lập hồ sơ các đối tượng bảo trợ xã hội hưởng trợ cấp hàng tháng theo quy định	Đ/c Phương	Các ban, ngành liên quan						
11	Thăm đồng đánh giá năng suất sản lượng vụ Xuân; Thu hoạch lúa vụ chiêm và triển khai sản xuất vụ Mùa 2025	Đ/c Đoàn - ĐC	Ban nông nghiệp			Chủ tịch, phó chủ tịch UBND			
12	Tăng cường kiểm tra, đôn đốc các nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới.	Các ngành	Các ban, ngành liên quan			Chủ tịch, phó chủ tịch UBND			
13	Phối hợp tổ chức tốt kỳ họp thứ 11 - HĐND xã, khóa XX.		Các ban, ngành liên quan						

14	Tham gia Hội diễn Nghệ thuật quần chúng huyện Định Hóa (nếu có)	H.Tập - VHXXH						
15	Tổ chức phiên đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã với nhân dân	Đ/c Hằng - VPTK	Các ban ngành liên quan					
16	Tổ chức lễ ra quân huấn luyện DQTV năm 2025 tại xã; Làm tốt công tác cho dân quân đi huấn luyện cụm do Ban CHQS huyện điều động.	Đ/c Đặng - CHTQS	Ban chỉ huy quân sự xã					
17	Thu các loại quỹ năm 2025 đợt 1. Lập dự toán ước thu chi NSX 6 tháng đầu năm 2025. Công khai quyết toán ngân sách năm 2024. Lập báo cáo tài chính chuẩn bị kỳ họp HĐND xã	Đ/c My - TCKT	Ban tài chính xã					
18	Họp giao ban với các ngành về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển KTXH-QPAN 6 tháng đầu năm	Đ/c Hằng - VPTK	Các ban ngành liên quan	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND				

QUÝ III

01	Triển khai lịch gieo cấy vụ mùa 2025 đến các xóm	Đ/c Đoàn - ĐC	Các ban ngành liên quan, các xóm	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND	Tháng 7			
02	Sơ kết tình hình PT KTXH, Công tác CCHC, TĐKT 6 tháng đầu năm 2025, triển khai phương hướng nhiệm vụ những tháng còn lại.	Đ/c Hằng - VPTK	Các ban ngành liên quan					

03	Tổ chức các hoạt động tri ân ngày TBLS 27/7. Triển khai kế hoạch tổ chức tết Trung thu năm 2025. Thăm hỏi động viên gia đình chính sách nhân dịp 27/7.	Đ/c Phương - VHXH	Các ban ngành liên quan					
04	Triển khai chiến dịch chăm sóc SKSS/KHHGD đợt II/2025.	Trạm y tế	Các ban ngành liên quan					
05	Tiến hành nạo vét kênh mương nội đồng, chuẩn bị đất, giống, đất chuẩn bị gieo cấy vụ mùa năm 2025	Đ/c Đoàn -ĐC						
06	Điều tra cung cầu lao động và việc làm	Đ/C Phương - VHXH	Các xóm liên quan	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND				
07	Chủ động các điều kiện phục vụ công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn năm 2025	Đ/c Đặng	Các ban ngành liên quan					
08	Tiêm phòng gia súc đợt II.	Đ/c Hải -TY	Các ban ngành liên quan	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND	Tháng 8			
09	Tổ chức phát thưởng khuyến học	Đ/c Dương - KH	Các ban ngành liên quan	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND				
10	Tăng cường phòng trừ sâu bệnh, đảm bảo nguồn nước cho cây lúa	Đ/C Đoàn - ĐC	Các ban ngành liên quan	Chủ tịch, phó chủ	Tháng 9			

11	Chuẩn bị công tác tuyển và gọi công dân nhập ngũ năm 2026	Đ/C Đặng	Các ban ngành liên quan	tịch UBND				
12	Tổ chức khai giảng năm học 2025-2026.	Các trường học	Các ban ngành liên quan					
13	Tuyên truyền, phổ biến Luật cho cán bộ, công chức xã và thành viên Ban công tác MT xóm	Đ/c Hoài - TP	Các ban ngành liên quan, các xóm	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND				
14	Xây dựng kế hoạch và các văn bản tổ chức bầu trưởng xóm nhiệm kỳ 2025 - 2028	Đ/c Hằng - VP Đ/c Đại MTTQ	Các ban ngành liên quan, các xóm					

QUÝ IV

01	Xây dựng các văn bản Chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa gắn với xây dựng nông thôn mới (Cả năm)	Đc Tập - VHXXH	Các ban ngành đoàn thể, các thôn, xóm.		Tháng 10			
02	Tiến hành ước năng suất cây lúa, cây ngô vụ mùa 2025; Chỉ đạo Thu hoạch lúa, hoa màu vụ mùa, vận động nhân dân trồng màu vụ Đông Xuân 2025 - 2026.	Đ/c Đoàn - ĐC	Ban chỉ đạo sản xuất Nông nghiệp xã					
03	Tăng cường phòng chống dịch bệnh, chống rét cho gia súc, gia cầm.	Đ/c Hải - TY	Các ban ngành đoàn thể, các thôn, xóm.					
04	Thực hiện nhiệm vụ, giải pháp công tác giảm nghèo năm 2025, thực hiện điều tra rà soát hộ nghèo; công tác đào tạo	Đ/c Phương - VHXXH	Các ban ngành đoàn thể, các thôn, xóm.	Chủ tịch, phó chủ tịch				

	nghề cho lao động nông thôn (Cả năm).			UBND				
05	- Ban hành Quyết định thành lập BTC, các tiểu ban và tổ chức Đại hội TĐTT xã Bảo Linh lần thứ VII năm 2025.	Đ/c H.Tập	Các ban ngành đoàn thể, các thôn, xóm.					
06	Xét, công nhận gia đình văn hoá năm 2025.	Đ/c H.Tập	Các ban ngành đoàn thể, các thôn, xóm.					
07	Khám sơ tuyển NVQS năm 2026	Đ/c Đặng - CHTQS	Các ban ngành đoàn thể, Trạm y tế					
08	Thực hiện các nhiệm vụ chuẩn bị cho xét, công nhận gia đình, cộng đồng, đơn vị học tập	Giám đốc TTHT cộng đồng	Các tổ chức					
09	Phối hợp với UBMTTQVN tổ chức ngày hội Đại đoàn kết toàn dân và tổng kết xóm văn hoá.	Đ/c H.Tập	Các xóm					
02	Triển khai chiến dịch CSSKSS/ KHHGD đợt III/2025	Trạm y tế	Các xóm	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND	Tháng 11			
03	Thăm, chúc mừng các thầy, cô giáo tại các trường nhân ngày nhà giáo Việt Nam 20/11	Lãnh đạo UBND	các trường					
04	Triển khai kế hoạch kê khai thu nhập tài sản năm 2018	Đ/c Hằng	Các cá nhân thuộc diện kê khai					
05	Xây dựng kế hoạch phát triển KT-XH năm 2026.	Đ/c Hằng	Các ngành liên quan thuộc					

			UBND xã	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND				
06	Phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp. Phối hợp tổ chức kỳ họp HĐND xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2021-2026. Chuẩn bị tốt các điều kiện cho kỳ họp thứ mười hai, HĐND xã khóa XXI.	Đ/c Hằng; Các ngành	Các ngành liên quan thuộc UBND xã					
07	Tổ chức đánh giá cán bộ, công chức năm 2018.	Đ/c Hằng	Cán bộ, công chức xã	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND	Tháng 12			
08	Xét thi đua khen thưởng năm 2025	Đ/c Hằng	Các ngành liên quan, các khối thi đua					
09	Thực hiện chấm Cơ quan HTNC, chấm CCHC năm 2025	Đ/c Hằng	Các ngành liên quan					
10	Chỉ đạo tổng kết tình hình KTXH, ANQP năm 2025, triển khai phương hướng nhiệm vụ 2026; Tổng kết các ngành năm 2025.	Các ngành	Các ngành liên quan					
11	Triển khai sản xuất Đông - Xuân; chống rét cho gia súc, gia cầm.	Ban chỉ đạo sản xuất NLN	Các ngành liên quan	Chủ tịch, phó chủ tịch UBND				